
CCoommuunnee ddii AAnnddoorraa 
Provincia di Savona 

IL SINDACO 
 

 

N. 19/Generale del 12/07/2024 
 

 
 

DECRETO 
 

 
 

OGGETTO: 
 

 

 
 

RETTIFICA PROPRIO DECRETO 3/2024 AVENTE AD OGGETTO NOMINA DEL 

COLLEGIO SINDACALE DELL’AZIENDA MULTISERVIZI ANDORA 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2024 addì dodici del mese di Luglio; 

 

 

RICHIAMATA la propria competenza in materia di nomina dei rappresentanti del Comune 
presso Enti ed Istituzioni; 

 
PREMESSO che con la deliberazione del C.C. n. 94 del 22.12.2005 è stata istituita la Soc. 

Azienda Multiservizi Andora S.R.L. – AMA; 
 

- CHE a termini dell’art. 21 dello Statuto della Società la stessa è controllata da un collegio 
sindacale composto da cinque membri di cui tre effettivi e due supplenti la cui nomina diretta 
spetta al Sindaco di Andora; 

 
- CHE a norma dell’art. 2409bis c.c. lo statuto della Società ha revisto che il controllo 

contabile sia esercitato dal medesimo collegio sindacale e che quindi tutti i membri dello stesso 
collegio debbano essere iscritti al registro istituito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze 
dei Revisori contabili; 

 
CONSIDERATO che in conseguenza delle elezioni amministrative del 26.05.2019 il 

sottoscritto con proprio decreto 30 del 10.07.2019 ha nominato il collegio sindacale di AMA s.r.l. 
nelle persone di Silvano Montaldo, presidente, Monica Risso e Alessandra Ranise membri 
effettivi, Stefano Benedetti e Francesco Ferro membri supplenti fino alla cessazione del mandato 
del Sindaco. 

 
PRESO ATTO delle prematura scomparsa del Dott. Montaldo e delle dimissioni presentate 

dalla Dott. Risso divenuta assessore comunale, è stato necessario ricostituire il collegio nella sua 
composizione perfetta; 



VISTO l’art. 2401 c.c. ai sensi del quale “In caso di morte, di rinunzia o di decadenza di un 
sindaco, subentrano i supplenti in ordine di età, nel rispetto dell'articolo 2397, secondo comma. I 
nuovi sindaci restano in carica fino alla prossima assemblea, la quale deve provvedere alla nomina 
dei sindaci effettivi e supplenti necessari per l'integrazione del collegio, nel rispetto dell'articolo 
2397, secondo comma. I nuovi nominati scadono insieme con quelli in carica. In caso di 
sostituzione del presidente, la presidenza è assunta fino alla prossima assemblea dal sindaco più 
anziano. Se con i sindaci supplenti non si completa il collegio sindacale, deve essere convocata 
l'assemblea perché provveda all'integrazione del collegio medesimo”. 

 
RICHIAMATO il proprio decreto n.3/2024 con il quale il sottoscritto integrava e nominava Il collegio 

di Revisione della Società Azienda Multiservizi Andora s.r.l., AMA, come segue: 

 
- Dott.ssa Alessandra Ranise – nata ad Imperia il 13/09/1975 e residente in Andora, Via 

Molineri 24 – CF RNSLSN75P53E290V – iscritta la Registro del collegio dei revisori n. 135770 
D.M. 26/01/2005 – Presidente 

 
- Dott. Pier Francesco Ferro – nato a Loano (SV) il 14/03/1977 e residente in Borgio 

Verezzi (SV) Via G. Matteotti 50/1 – CF FRRPFR77C14E632T – iscritto al Registro dei revisori n. 
14874 D.M. 4/12/2007 - Componente effettivo.  

 
- Dott. Stefano Benedetti – nato ad Albenga (SV) il 14/02/1979 e residente in Albenga, V.le 

Pontelungo 70/4 – CF BNDSFN79A14A145O - iscritto al Registro dei revisori n. 148588 D.M. 
4/12/2007 – Componente effettivo.  

 
- Dott.ssa Alessandra Prele – nata a Torino il 3/05/1969 e residente a Stellanello, Fraz. 

Bossaneto 44/7 – CF PRLLSN69E43L219M - - iscritto al Registro dei revisori n. 148148 D.M. 
29/10/2007 - Componente supplente 

 
- Dott. Andrea Mamberto – nato a Genova il 30/12/1979 e residente a Finale Ligure (SV) in 

Via Torino 66/13 - CF MMBNDR79T30D969G - iscritto al Registro dei revisori n. 157443 D.M. 
30/11/2009 – Componente supplente. 

 
PRESO ATTO che lo statuto della società stabilisce (combinato disposto dagli articoli 21 e 

15) che la durata del collegio è di anni tre. 
 

- CHE erroneamente nel decreto 3/2024 si indicava quale scadenza dell’incarico la 
scadenza del mandato del Sindaco, mutuata dalla scadenza del CdA. 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di uniformarsi allo Statuto dell’Azienda, confermando la 

durata del collegio in anni 3 dalla data della sua nomina, quindi dal 25.01.2024. 
 

DISPONE 
 
la rettifica del proprio decreto 3/2024 nella parte in cui limita la durata in carica del collegio alla 
scadenza del proprio mandato amministrativo, riconducendola alla durata stabilita negli articoli 21 
e 15 dello Statuto dell’Azienda, quindi in tre anni dal 25.01.2024. 

 
 

La presente sarà notificata agli interessati a mezzo PEC 

 
 
 

Il Sindaco 

MAURO DEMICHELIS / ArubaPEC S.p.A. 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


